Протокол №28

внеочередного заочного заседания Общего Собрания членов Союза «Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих «Альянс»

г.Н.Новгород

27 сентября 2016г.

Из 288 членов Союза, 288 из которых имеют право голоса, во внеочередном заочном Общем Собрании членов Союза «СОАУ «Альянс» участвовали 174 члена Союза «СОАУ «Альянс» (Приложение 1), что составляет 60,4% от общего количества членов Союза, имеющих право голоса.

Общее собрание членов Союза правомочно принимать все решения в соответствии с Уставом и внутренними Положениями Союза «СОАУ «Альянс».

В соответствии с подпунктом 1 пункта 11.8 Устава Союза «СОАУ «Альянс», к компетенции Совета Союза относится созыв очередного (внеочередного) Общего Собрания, утверждение повестки лня

Решением Совета Союза от 08.09.2016г. (Протокол №178) утверждена дата, место подведения итогов голосования внеочередного заочного Общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» - «27» сентября 2016г., место – г.Н.Новгород, и предложенная повестка дня:

- 1. О внесении изменений в:
- 1.1. Правила (стандарты) профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс».
- 1.2. Положение о членстве в Союзе «СОАУ «Альянс».
- 2. О выходе из Российского Союза Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.

В соответствии с п.10.11.1 Устава Союза «СОАУ «Альянс», при проведении Общего собрания членов Союза Генеральный директор Союза направляет каждому члену Союза на адрес электронной почты, указанный в реестре членов Союза, материалы согласно повестке дня и бюллетени для голосования.

20.09.2016г. в адрес арбитражных управляющих — членов Союза направлено обращение Председателя Совета Союза «СОАУ «Альянс» Голубева А.В. с приложением Уведомления (исх.№161/09) о проведении внеочередного заочного заседания членов Общего Собрания СРО.

Голосование проводится бюллетенями, подсчет голосов осуществляется секретарем заседания Общего Собрания членов Союза.

Бюллетени по голосованию по утвержденной повестке дня внеочередного заочного заседания Общего Собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 15.00 (мск.вр.) 27.09.2016г.

В соответствии с пунктом 10.10.7 Устава Союза «СОАУ «Альянс», протокол Общего собрания членов Союза и принятые им решения оформляются и подписываются председательствующим и секретарем.

В этих целях на голосование выносится предложение: Избрать Председателем заседания внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» - Председателя Совета Союза Голубева Александра Владимировича, Секретарем заседания — начальника организационного отдела Центрального аппарата Союза Короткову Ирину Алексеевну.

Голосование:

«за» - 170 голоса «против» - 0 голосов «воздержался» - 4 голоса

Результат голосования: (от участвовавших) «за» -97,7% «против» - 0,0 % «воздержался» - 2,3 % ринято решение:

Избрать Председателем заседания внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза «СО-АУ «Альянс» - Председателя Совета Союза Голубева Александра Владимировича, Секретарем заседания — начальника организационного отдела Центрального аппарата Союза Короткову Ирину Алексеевну.

То есть подсчет голосов по вопросам повестки дня осуществляет Короткова И.А.

Советом Союза от 08.09.2016г. утверждена следующая повестка дня:

- 1. О внесении изменений в:
- 1.1. Правила (стандарты) профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс».
- 1.2. Положение о членстве в Союзе «СОАУ «Альянс».
- 2. О выходе из Российского Союза Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.

1.По первому вопросу:

О внесении изменений в:

1.1. Правила (стандарты) профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс».

На голосование выносится предложение Внести изменения и утвердить Правила (стандарты) профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

Голосование:

«за» - 151 голос «против» - 11 голосов «воздержался» - 12 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -86,8% «пр**от**ив» - 6,3 % «во<mark>зд</mark>ержался» - 6,9 %

Принято решение:

Внести изменения и утвердить Правила (стандарты) профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

1.2. Положение «О членстве в Союзе «СОАУ «Альянс».

На голосование выносится предложение Внести изменения и утвердить Положение «О членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

Голосование:

«за» - 135 голоса «против» - 24 голоса «воздержался» - 15 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -77,6% «против» - 13,8 % «воздержался» - 8,6 %

Принято решение:

Внести изменения и утвердить Положение «О членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

По второму вопросу:

быходе из Российского Союза Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.

В соответствии с пунктом 3 статьи 24 Федерального закона от 1 декабря 2007 г. N 315-ФЗ"О саморегулируемых организациях", решение об участии саморегулируемой организации в ассоциации (союзе) саморегулируемых организаций принимается общим собранием членов саморегулируемой организации в порядке, установленном ее уставом.

Пунктом 16 статьи 10.4 Устава «СОАУ «Альянс», в компетенцию Общего Собрания Союза относится принятие решения об участии Союза в Национальном объединении саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.

На голосование выносится предложение Выйти из состава Российского Союза Саморегу-лируемых организаций арбитражных управляющих.

Голосование:

«за» - 141 голосов «против» - 6 голосов «воздержался» - 24 голоса не приняли участия в голосовании по данному вопросу — 3 человека

Результат голосования:

(от участвовавших)

«3a» -81,0%

«против» - 3,5 %

«воздержался» - 13,8%

не приняли участия в голосовании по данному вопросу – 1,7%

Принято решение:

Выйти из состава Российского Союза Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.

Повестка дня рассмотрена полностью, Общее Собрание завершило свою работу.

Приложение:

Сведения о членах Союза и о лицах, принявших участие во внеочередном заочном заседании Общего Собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» от 27.09.2016г., на 6 листах

Председатель заседания Общего Собрания

Секретарь заседания Общего Собрания Союза

А.В. Голубев

И.А. Короткова

Прошито и пронумеровано 3 (Три) листа

Предеодатель внеочередного заочного Общего Собрания чиснов Союза «СОАУ «Альянс» А.В. Голубев

Секретарь Общего Собрания И.А. Короткова